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Papież Franciszek
    Należy słuchać Słowo Boże i rozumieć, czego ono naucza. Jedną z najważniejszych dróg,
która w tym pomaga, jest katechizacja. Dzięki niej głoszenie wiary wychodzi nam naprzeciw w
konkretności życia osobistego i społecznego. Wraz z tym istnieje inna, także ważna droga.
Polega na tym, aby żyć wiarą, na ile to jest możliwe. 
    Nie róbmy z wiary abstrakcyjnej teorii, która mnoży wątpliwości. Dążmy do jej praktykowania
poprzez służenie braciom, szczególnie potrzebującym. Wtedy liczne formy wątpień znikną, gdyż
poczujemy obecność Boga i prawdę Ewangelii w miłości, która bez jakiejkolwiek naszej zasługi
mieszka wewnątrz, a którą dzielimy się z innymi. 
        
Fragment przemówienia podczas audiencji generalnej w Watykanie, 23.11.2016  †    

Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
   Okres Adwentu chociaż nie ma charakteru wyraźnie pokutnego, jest doskonałą okazją do
spojrzenia w głąb naszego serca i podjęcia wytrwałej pracy nad sobą. Tradycyjnie rezygnujemy
w tym okresie z hucznych zabaw i rozrywek, aby więcej czasu poświęcić na modlitwę, czytanie
Pisma Świętego. Warto też poczynić jakieś postanowienia adwentowe, które pomogą nam w
pogłębieniu życia duchowego. Nie zapomnijmy przystąpić w Adwencie do sakramentu pokuty i
pojednania, aby móc w stanie łaski uświęcającej, z czystymi, odnowionymi sercami przeżywać
radość Świąt Bożego Narodzenia. 
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Fragment listu pasterskiego na Adwent 2016 roku

Ks. bp Józef Staniewski
   Święta Cecylia, dziewica i męczennica, należy do najbardziej znanych i popularnych świętych
w Kościele. Ona nie była jedynie słuchaczem słów Praw- dy – na Ewangelii i Chrystusie
budowała własny dom. Aresztowanie, współczucie żołnierzy, łzy rodziców i przyjaciół,
gwałtowny gniew namiestnika uderzyły w ten dom, jednak on nie runął, bo został utwierdzony
na skale wiary. Sędziemu, który namawiał ją do zdrady Jezusa, odrzekła: „Opuszczam dom
ręką ludzką zbudowany, aby zamieszkać na zawsze w pałacu mego Oblubieńca, Chrystusa”.
Wierzyła że kaci jej nie zabiją, lecz tylko „młodość doczesną zamienią na wieczną młodość” w
Królestwie Niebieskim. 

Fragment homilii wygłoszonej we wspomnienie św. Cecylii, 22.11.2016
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